
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1896 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 67/2025 

 

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, Sr. Joselei Aparecido de Carvalho, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Determinar a transferência da Servidora Pública Municipal Nurya Silva Aguiar Rocha, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, deixando de atuar no Departamento Municipal de Educação, passando a desempenhar 

suas funções no Departamento Municipal de Administração. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Conselheiro Mairinck, 12 de maio de 2025.  

 

 

 

 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1896 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025 PÁGINA 02 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação nº 03/2025, para que surta seus jurídicos 
e legais efeitos, para a contratação nos presentes autos deste procedimento. 
 
Conselheiro Mairinck(PR), 12 de maio de 2025. 
 
 
LEANDRO HENRIQUE PEDRO  
Presidente 
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

 
Objeto: Aquisição de aparelhos de informática para a Câmara Municipal de Conselheiro 
Mairinck-PR. 
  
Prestador do Serviço: empresa E I - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA (ESPACO INFO COMPUTADORES), pessoa jurídica de direito 
privado, devidamente inscrita no CNPJ 24.443.833/0001-95, no valor de R$ 10.126,34 
(dez mil, cento e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos).  
 
Termo de Ratificação: Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
PARECER TÉCNICO da Comissão Permanente de Licitação, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pela Lei Federal nº 14.133/2021 e o PARECER 
JURÍDICO da Advogada, RATIFICO a referida dispensa da licitação e autorizo a despesa 
encaminhando o presente processo para o Departamento Competente para as devidas 
providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 
Conselheiro Mairinck(PR), 12 de maio de 2025. 
 
 
Publique-se. 
 
LEANDRO HENRIQUE PEDRO  
Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1896 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025 PÁGINA 03 

 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Na qualidade de Presidente da Câmara de Vereadores do município de Conselheiro 

Mairinck(PR), no uso de minhas atribuições legais, pelo presente termo APROVO, 

AUTORIZO E HOMOLOGO o Processo de Licitação nº 04/2025 e Dispensa de Licitação 

nº 04/2025, nos seguintes termos:  

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e de higiene e limpeza em conformidade com 

o disposto na Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021. 

CONTRATADA: DEISIELE ELIAS FARIA OJEDA (PADARIA E MERCEARIA CASA 

NOVA) – CNPJ nº 11.730.904/0001-99, com sede na Rua Sete de Setembro, 983, Centro, 

Guapirama/PR, CEP 86.465-000.  

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.336,35 (dois mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta 

e cinco centavos).  

FUNDAMENTO LEGAL: fundamento no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

Conselheiro Mairinck(PR), 12 de maio de 2025. 

 

 

LEANDRO HENRIQUE PEDRO 

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck-PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1896 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025 PÁGINA 04 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação nº 05/2025, para que surta seus jurídicos 
e legais efeitos, para a contratação nos presentes autos deste procedimento. 
 
Conselheiro Mairinck(PR), 12 de maio de 2025. 
 
 
LEANDRO HENRIQUE PEDRO  
Presidente 
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 

 
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Papelaria para a Câmara Municipal de 
Conselheiro Mairinck-PR. 
  
Prestador do Serviço: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA – EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 20.992.564/0001-65, no valor de 
R$ R$ 3.047,30 (três mil e quarenta e sete reais e trinta centavos).  
 
Termo de Ratificação: Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
PARECER TÉCNICO da Comissão Permanente de Licitação, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pela Lei Federal nº 14.133/2021 e o PARECER 
JURÍDICO da Advogada, RATIFICO a referida dispensa da licitação e autorizo a despesa 
encaminhando o presente processo para o Departamento Competente para as devidas 
providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 
Conselheiro Mairinck(PR), 12 de maio de 2025. 
 
 
Publique-se. 
 
LEANDRO HENRIQUE PEDRO  
Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1896 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025 PÁGINA 05 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação nº 06/2025, para que surta seus jurídicos 
e legais efeitos, para a contratação nos presentes autos deste procedimento. 
 
Conselheiro Mairinck(PR), 12 de maio de 2025. 
 
 
LEANDRO HENRIQUE PEDRO  
Presidente 
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 

 
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de manutenção e limpeza de 06 
(seis) ares-condicionados, sendo 01 (um) ar-condicionado Midea de 9.000 BTU, 02 (dois) 
ares-condicionados Agratto de 9.000 BTUs, 02 (dois) ares-condicionados L.G. de 12.000 
BTUs e 01 (um) ar-condicionado Agratto de 12.000 BTUs, instalados na Câmara 
Municipal de Conselheiro Mairinck-PR. 
  
Prestador do Serviço: DAVID FRANCISCO DE OLIVEIRA SIQUEIRA ME, pessoa 
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 24.704.803/0001-95, no valor de 
R$ 1.080,00 (mil e oitenta reais).  
 
Termo de Ratificação: Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
PARECER TÉCNICO da Comissão Permanente de Licitação, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pela Lei Federal nº 14.133/2021 e o PARECER 
JURÍDICO da Advogada, RATIFICO a referida dispensa da licitação e autorizo a despesa 
encaminhando o presente processo para o Departamento Competente para as devidas 
providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 
Conselheiro Mairinck(PR), 12 de maio de 2025. 
 
Publique-se. 
 
LEANDRO HENRIQUE PEDRO  
Presidente da Câmara Municipal 


		2025-05-12T15:23:57-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




